Paraná, aprovou, e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Altera o inciso II do art. 2º, da Lei Municipal nº 4.507, de 18 de dezembro 
de 2024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“II  – A receita do Orçamento da Seguridade Social é de R$ 419.495.286,00 
(quatrocentos  e  dezenove  milhões,  quatrocentos  e  noventa  e  cinco  mil, 
duzentos e oitenta e seis reais), conforme o desdobramento:

FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

- RECEITAS CORRENTES

- Receitas de Contribuições R$ 63.173.032,00
- Receita Patrimonial R$ 209.090.000,00
- Outras Receitas Correntes R$ 2.671.200,00
- Rec. Correntes Intraorçamentárias R$ 144.561.054,00

[...]

- TAXA DE ADMINISTRAÇÃO R$ 5.347.700,00

TOTAL GERAL DA RECEITA: R$ 2.035.255.218,67”

Art. 2º Altera o inciso I do art. 3º, da Lei Municipal nº 4.507, de 18 de dezembro 
de 2024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“I – A Despesa Fiscal é de R$ 1.511.192.232,67(um bilhão, quinhentos e onze 
milhões, cento e noventa e dois mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta e 
sete  centavos),  distribuídos  entre  os  seguintes  órgãos  orçamentários,  da 
Administração Direta e Indireta:

I – PODER LEGISLATIVO

0100 – Câmara Municipal R$ 50.000.000,00

II – PODER EXECUTIVO

0300 – Secretaria Municipal de Governo R$ 6.016.500,00